
TESOMAN ALUEEN KOULUPALVELUJEN (TESOMAJÄRVEN JA TESOMAN KOULUJEN) 
JA NUORISOTILOJEN TARVESELVITYS 

 
Lanula 11.10.2011  Suunnittelupäälliköt Sisko Hiltunen ja Aila Salmelin: 
 
  Tesomajärven koulun perusparannushankkeen aloitus on kaupungin 

talousarviossa 2011 ja vuosien 2011-2013 taloussuunnitelmassa 
merkitty vuodelle 2013. Myös Tesoman koulun perusparannustarve 
on todettu, ja sen aloitus on merkitty tilakeskuksen talonrakennusoh-
jelmassa vuodelle  2014. 

 
  Nuorisotilojen uusi sijoituspaikka tulee ajankohtaiseksi, mikäli nykyi-

set toimitilat puretaan Tesoman keskusta-alueen kokonaiskehittämi-
sen myötä. Vaihtoehtona uudeksi nuorisotilojen sijoituspaikaksi on 
noussut esiin Tesoman liikekeskus, jonne on suunniteltu myös kir-
jastoa ja terveysasemaa.  Toisena vaihtoehtona nuorisotilojen sijoi-
tuspaikaksi on koulun yhteyteen sijoittuvat tilat. Nuorisotilojen sijoit-
tamista koulun yhteyteen puoltavat voimakkaasti koulun ja nuoriso-
palvelujen tiivis yhteistyö sekä toiminnalliset, tilalliset ja välineistön 
käyttöön liittyvät synergiaedut. 

 
  Länsi-Tampereen palloiluhallin tarve on todettu vuonna 2010 asiaa 

selvitelleessä työryhmässä. Työryhmä esitti uutta Länsi-Tampereen 
palloiluhallia Tesoman alueelle.  

 
  Loppuvuodesta 2010 palveluverkon ohjausryhmä nimesi työryhmän, 

jonka tehtävänä on laatia Tesoman ja Tesomajärven kouluja sekä 
lännen sisäliikuntahallia koskeva yhteisselvitys. Toimeksiannossa 
ohjausryhmä edellytti, että koulujen ja sisäliikuntahallin  tilatarpeiden 
selvittäminen on kytkettävä yhteen. Selvitystä tehneessä työryhmäs-
sä on ollut edustettuina koulujen, varhaiskasvatuksen, nuorisotoimen 
sekä tilaajan edustajat. 

 
  Kun kiinteistössä todetaan perusparannustarve, selvitetään erilaisia 

vaihtoehtoja, jotka pitää ottaa huomioon: väestöennusteiden vaiku-
tus tulevaisuuden tilatarpeisiin alueella,  muiden hankkeiden kytkey-
tyminen palveluverkkoon ja erilaisiin palvelutarpeisiin. Näin on me-
netelty myös Tesoman koulujen osalta ja todettu, että Tesoman kou-
luratkaisun suunnittelussa avautuu mahdollisuus koko aluetta palve-
levan merkittävän kokonaisratkaisun toteuttamiseen.  

 
  Valmistelua ovat ohjanneet palveluverkon kehittämisen periaatteet 

(mm. palvelujen saavutettavuus ja alueellinen tasavertaisuus, väes-
tön kasvu, ikä- ja kaupunkirakenteen muutokset ja niiden vaikutukset 
palvelutarpeisiin, tilojen tarkoituksenmukainen ja monipuolinen käyt-
tö) sekä  perusopetuksen palveluverkon kehittämiselle asetetut ta-
voitteet (mm. yhtenäisiä peruskouluja muodostetaan mahdollisuuk-
sien mukaan, perusopetuslain muutokset otetaan huomioon, esi- ja 
alkuopetuksen yhteistyö). 

 
  Yhtenäinen perusopetus on opetussuunnitelmallisesti yhtenäinen 

kokonaisuus, jota toteutetaan koko perusopetuksen ajan. Tällöin 
keskeistä on opetussuunnitelman sisällöllinen yhtenäisyys, jota ope-



tussuunnitelman perusteet edellyttävät. Yhtenäinen peruskoulu on 
hallinnollisesti yhtenäinen, 9-vuotinen  koulu, jossa yleensä järjeste-
tään myös esiopetusta.  

 
Valmistelussa on ollut esillä kolmea vaihtoehtoa:  
0-vaihtoehto, jonka mukaan nykyiset koulut peruskorjataan  
A-vaihtoehto, Tesomajärven koulusta kehitetään yhtenäinen perus- 
koulu  
B-vaihtoehto, Tesoman koulusta kehitetään yhtenäinen peruskoulu. 

 
  Lisäksi palloiluhallin sijoituspaikkaa on tutkittu jää/uimahallin lähei-

syyteen tai Tesoman koulun läheisyyteen sekä selvitetty koulujen 
mahdollisuuksia hyödyntää hallia päiväaikaan.  

 
  Eri vaihtoehdoista on  tehty liikenneturvallisuusselvitys. Selvityksen 

mukaan merkittäviä eroja liikkumisen ja liikenneturvallisuuden näkö-
kulmasta eri vaihtoehtojen välillä ei ole. Vaihtoehtojen vaikutusten 
arviointi on tehty työryhmässä. Selvitykset ovat liitteinä. 

 
  Eri vaihtoehtoja esiteltiin lasten ja nuorten palvelujen lautakunnalle 

15.9.2011 pidetyn kokouksen ajankohtaiskatsauksessa. Käydyssä 
keskustelussa lautakunnan jäsenet pitivät nuorisotilojen sijoittamista 
koulutilojen yhteyteen parempana vaihtoehtona kuin liikekeskukseen 
sijoittamista. Myös liikuntaa opetussuunnitelmassaan painottavan 
koulun mahdollisuus hyödyntää tulevaa liikuntahallia koettiin järke-
väksi. 0-vaihtoehto ei enää tyydytä niitä tarpeita, joita tulevaisuuden 
koululle pitää asettaa yhtenäisen perusopetuksen toteuttamiseksi. 
Vaihtoehto A eli Tesomajärven koulutontin käyttö yhtenäiskoulun 
tarpeisiin todettiin haasteelliseksi. Vaihtoehto B mahdollistaa erilaisia 
vaihtoehtoja vuosiluokkien ja välituntialueiden sijoitteluun. Lisäksi se 
vahvistaa osaltaan Ikurin koulun asemaa pienten lasten kouluna 
alueella. 

 
  Koulun mitoituksessa on otettu huomioon, että Ikurin koulu jatkaa 

toimintaansa vuosiluokkien 1-4 kouluna. Ikurin koulun oppilaat siirty-
vät 5. luokalle Tesoman kouluun. Seitsemännelle luokalle oppilaita 
tulee myös Lamminpään koulusta sekä mahdollisesti Raholan kou-
lun  erityisluokka. Yhtenäinen peruskoulu mitoitetaan 800 – 850 op-
pilaan kouluksi. Koulussa järjestetään esiopetusta ja valmistavaa 
opetusta. Lisäksi koulussa toimii JOPO-ryhmä. Suunnittelun keskei-
senä lähtökohtana on ollut, että kouluun varataan riittävät ja asian-
mukaiset tilat erilaisten tukimuotojen järjestämiseen. Tesoman koulu 
on mukana TOP School  -hankkeessa, jossa kehitetään uusia jous-
tavia tilaratkaisuja ja monipuolisia pedagogisia ratkaisumalleja tule-
vaisuuden oppimisympäristöiksi. 

 
  Läntisen alueen päivähoitotarvetta selvitettäessä on noussut esiin 

Kalkunvuoren alue, jonne päiväkodin yhteyteen rakennettaisiin pien-
ten lasten koulu. Tällä hetkellä kalkunvuorelaiset oppilaat aloittavat 
koulunsa Tesomajärvellä,  Ikurissa, osa Raholan tai Harjun kouluis-
sa. Kalkunvuoren koulun valmistumisen jälkeen voitaisiin Ikurin kou-
lun oppilaspohja arvioida uudelleen. Jos aineopetustilojen puute 



koetaan ongelmaksi, voidaan koulu muuttaa ns. pienten lasten kou-
luksi, jossa järjestetään esi- ja alkuopetus. 

 
  Tesoman koululla on liikuntapainotus ja sisäliikuntatilojen sijoittumi-

nen koulun läheisyyteen tarjoaa entistä enemmän mahdollisuuksia 
painotuksen monipuolistamiseen ja tätä kautta myös koulun veto-
voimaisuuden lisääntymiseen.  

 
  Koulu mitoitetaan esiopetuksen (80)  sekä vuosiluokkien 1-6 osalta 

yhteensä 440 - 450 oppilaalle ja vl. 7-9 osalta 350 – 400 oppilaalle. 
Valmistavaan opetukseen varataan tilaa 30 oppilaalle. Mitoitus tar-
kistetaan vuoden lopussa, kun käytettävissä on alueen uudet väes-
töennusteet. Nuorisotilojen osalta tarveselvitys valmistellaan kuluvan 
vuoden aikana lautakunnan päätettäväksi. 

 
  Alueen koulujen (Tesomajärven koulu ml. Ikurin toimipiste, Lammin-

pään koulu ja Tesoman koulu) huoltajat kutsuttiin keskustelemaan 
Tesoman alueen koulutilajärjestelyistä 24.2.2011. Tilaisuuteen osal-
listui noin 20 henkilöä. Yhtenäinen peruskoulu nähtiin mahdollisuu-
tena, joskin koulun koko keskustelutti. Asukkaat painottivat tila- ja 
pihasuunnittelun merkitystä, valmisteluun tulee ottaa mukaan erilai-
set oppijat. Yhteiseen toimintakulttuuri kahden koulun yhdistyessä 
mietitytti osanottajia, samoin  liikennejärjestelyt. Lännen sisäliikunta-
hallin parhaana sijoituspaikkana pidettiin koulun läheisyyttä.  

 
  Alueen avoin yleisötilaisuus järjestettiin 7.9.2011 (osallistujia noin 

40). Puheenvuoroissa nousi esiin koulumatkojen turvallisuus ja pi-
tuus, Ikurin koulun tulevaisuus, koulun koko, koulukiusaaminen isos-
sa yksikössä, oppilashuoltopalvelujen riittävyys, liikuntahallin sovel-
tuvuus kaikenikäisille käyttäjäryhmille. Myös jatkossa alueen asuk-
kaille varataan mahdollisuus osallista valmisteluun. Lapset ja nuoret  
otetaan jatkovalmistelussa mukaan suunnittelutyöhön. 

 
  Yhdyshenkilö: suunnittelupäällikkö Aila Salmelin,  
  puh. 050 414 3483, etunimi.sukunimi@tampere.fi 
 
 Päätösehdotus. Tilaajapäällikkö Kuosmanen: 
 
  Lasten ja nuorten palvelujen lautakunta päättää 
 
  hyväksyä Tesoman alueen koulupalvelujen kehittämisen vaihtoehto 

B:n mukaisesti,  
 
  hyväksyä nuorisotilojen sijoittamisen koulun yhteyteen sekä 
 
  hyväksyä Tesoman yhtenäisen peruskoulun tarveselvityksen hanke-

suunnittelun pohjaksi. 
 
  Asian käsittelyn aikana Vesa Eskola esitti Emilia Olkasen kannatta-

mana, että Tesoman yhtenäisen peruskoulun kehittämistyössä on 
selvitettävä lisäksi kaikenikäisille tarkoitetun lähiliikunta-alueen sijoit-
taminen koulun läheisyyteen. 

 



  Merkittiin, että Vesa-Matti Kangas poistui kokouksesta klo 18.32 asi-
an käsittelyn aikana. 

 
  Puheenjohtaja tiedusteli Vesa Eskolan esityksen saamaa kannatusta 

ja totesi sen tulleen hyväksytyksi yksimielisesti. 
 
 Päätös Lasten ja nuorten palvelujen lautakunta päätti 
 
  hyväksyä Tesoman alueen koulupalvelujen kehittämisen vaihtoehto 

B:n mukaisesti,  
 
  hyväksyä nuorisotilojen sijoittamisen koulun yhteyteen sekä 
 
  hyväksyä Tesoman yhtenäisen peruskoulun tarveselvityksen hanke-

suunnittelun pohjaksi. 
 
  Lisäksi lautakunta päätti esittää toivomuspontenaan, 
 
  että Tesoman yhtenäisen peruskoulun kehittämistyössä on selvitet-

tävä lisäksi kaikenikäisille tarkoitetun lähiliikunta-alueen sijoittaminen 
koulun läheisyyteen. 

 
 
Ilmoitus  Kirsti Hankela/tike, Risto Laaksonen/tiry/kake, Pirjo Nummela/sitar, 

Heli Nikander/tarla 
 
Lisätietoja  hallintokoordinaattori Arja Kekäläinen, puh. 050 555 9467,  
  etunimi.sukunimi@tampere.fi 
 
Liitteet  Liikenneturvallisuusselvitys (Infra/suunnittelupalvelut) 
  Vaihtoehtojen vaikutusten arviointi 
 
 
  
 
 


